РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.01.2024 №14
х. Пролетарка

	Об утверждении формы заявки о включении сведений
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов
в  реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Пролетарского сельского поселения

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории Пролетарского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», в соответствии с пунктом 5 статьи 134 ФЗ № 89 «Об отходах производства и потребления, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму заявки о включении сведений, о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Пролетарского сельского поселения (Приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                                       А.И. Богатых

Приложение №1
к постановлению Администрации
Пролетарского сельского поселения
от 29.01.2024 № 14
ЗАЯВКА

о включении сведений, о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Пролетарского сельского поселения
Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов контейнерную площадку для накопления твердых коммунальных отходов:

	№
	Характеристики
	Значение

	1.
	Адрес места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	2.
	Географические координаты

	3.
	Технические характеристики места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	- площадь, м2

	- используемое покрытие

	- количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, шт.

	- объем контейнера/ бункера, куб.м

	4.
	Для юридического лица/ индивидуального предпринимателя:

	полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц / Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	фактический адрес юридического лица/ адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя

	5.

	Для физического лица:

	фамилия, имя, отчество (при наличии); серия, номер, дата выдачи паспорта

	фактический адрес /адрес регистрации по месту жительства физического лица

	6.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	7.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

объект капитального строительства (МКД, ИЖС, здание, сооружение);

территория (часть территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы

	8.
	Способ накопления (мусоропровод, контейнеры, расположенные на контейнерных площадках, в пакеты или др. емкости)

Приложение:

1. Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, на котором размещено место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3. Фотография места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в формате jpeg, рекомендуемое разрешение фотоматериалов не менее 750*900 пикселей. Предпочтительная точка съёмки – на расстоянии не менее 5 метров слева от объекта при дневном освещении. На фотографии отчетливо видны: ограждение, покрытие, оснащение контейнерами и бункерами.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

___________________________

___________

______________

(Ф.И.О. заявителя/представителя)                 (дата)                                      (подпись)

Согласие на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________,

(ФИО лица, которое дает согласие)
даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке

____________________________________________________          ____________

 (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))

           (подпись)